ESTADO DO CEARÁ
MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
CAODPP – CENTRO DE APOIO OPERACIONAL DA DEFESA DO PATRIMÔNIO

PÚBLICO E DA MORALIDADE ADMINISTRATIVA

Memo nº 015/2016/CAODPP/PGJ/CE
Referencia Memorando nº 02/2016 – NDPP e 03/2016 - NDPP

Fortaleza, 03 de março de 2016.

AO EXMO. SR.:
Dr. Plácido Barroso Rios
Procurador-Geral de Justiça do Estado do Ceará

Assunto:  Solicita encaminhar ofício ao Presidente do Tribunal de Contas
dos Municípios

Excelentíssimo Senhor Procurador-Geral,

Em atendimento ao que dispõe o inciso I, alínea “b”, e parágrafo

1º do artigo 116, da Lei Complementar nº 72, de 12 de dezembro de 2008, c/c

os parágrafos 5º  e  8º  do artigo 8º,  da Resolução nº  7/2010,  do Colégio de

Procuradores de Justiça do Ministério Público do Estado do Ceará – CPJ, o

CAODPP – Centro de Apoio Operacional da Defesa do Patrimônio Público e da

Moralidade  Administrativa  solicita  a  Vossa  Excelência  que  se  digne  de
encaminhar  o  ofício  de  nº  13/2016/CAODPP/PGJ/CE,  ao  Presidente  do
Tribunal de Contas dos Municípios do Ceará,  com a finalidade de marcar

uma audiência para tratar de assunto relacionado ao Memorando nº 03/2016-

NDPP, em anexo, na qual deverá participar este signatário, um representante do

Rua Assunção, nº 1242, José Bonifácio - Fortaleza-CE
- Fone/Fax: (85) 3265 1065 / 3265 1928

ESTADO DO CEARÁ
MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
CAODPP – CENTRO DE APOIO OPERACIONAL DA DEFESA DO PATRIMÔNIO

PÚBLICO E DA MORALIDADE ADMINISTRATIVA

NDPP,  bem  como  um  representante  do  Procurador  Geral  de  Justiça,  em

consonância com despacho exarado.

Solicita de igual modo, marcar uma reunião com o Conselheiro
Presidente  do  TCM,  preferencialmente  em  igual  data,  da  qual  deverão

participar os mesmos atores para tratar de assunto relacionado ao Memorando

nº 02/2016-NDPP em anexo.

Respeitosamente,

Breno Rangel Nunes da Costa
Promotor de Justiça

Coordenador do CAODPP

Rua Assunção, nº 1242, José Bonifácio - Fortaleza-CE
- Fone/Fax: (85) 3265 1065 / 3265 1928

	ESTADO DO CEARÁ
	PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
	CAODPP – CENTRO DE APOIO OPERACIONAL DA DEFESA DO PATRIMÔNIO PÚBLICO E DA MORALIDADE ADMINISTRATIVA
	Promotor de Justiça
	Coordenador do CAODPP